РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ  РАЙОН
ДУМА  НОВОТЕЛЬБИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
«24» сентября 2015г.                              п. Новая -Тельба                                               № 18
«О бюджете  Новотельбинского
 муниципального  образования
 на  2015 год и плановый  период 2016 и 2017 годов»
Руководствуясь  статьей  184.1 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  ст 34  Устава   Новотельбинского  муниципального  образования, Дума Новотельбинского  муниципального  образования
РЕШИЛА:
1 .  Утвердить  основные характеристики бюджета Новотельбинского  муниципального образования  на 2015 год:
-   общий  объем  доходов  бюджета  Новотельбинского МО в  сумме  2 782 820 рублей;
в  том  числе  межбюджетные трансферты из бюджетов другого уровня  2 513 500 рублей.
-   общий  объем  расходов бюджета  Новотельбинского  МО в сумме 2 782 820 рублей.
-   размер  дефицита  бюджета  Новотельбинского  МО  в  сумме 0 рублей.
2 . Утвердить основные  характеристики бюджета  Новотельбинского муниципального образования на  плановый  период:
-  общий  объем доходов  бюджета  Новотельбинского МО на 2016 год в сумме 3 010 190 руб.   в том  числе межбюджетные трансферты из бюджетов другого уровня   в  сумме 2 673 290 рублей.
- общий  объем  доходов бюджета  Новотельбинского МО на 2017 год в сумме 3 064 510 руб.   в  том  числе  межбюджетные трансферты из бюджетов другого уровня  в  сумме 2 766 910 рублей.
- общий  объем  расхода бюджета  Новотельбинского  МО на  2016 год в сумме 3 010 190 руб.в том числе условно утвержденные  -29 209 руб.    - общий объем  расхода бюджета Новотельбинского  МО на 2017 год в  сумме 3 064 510 руб. в т числе условно утвержденные суммы 53 955 рублей
- размер дефицита бюджета Новотельбинского  МО
-  на 2016 год установлен в сумме 0 рублей,   или 0 % утвержденного общего годового объема  доходов бюджета  без  учета утвержденного объема  межбюджетные трансферты из бюджетов другого уровня  ;
- на 2017 год установлен  в  сумме 0 рублей., или 0% утвержденного  общего  годового объема  доходов бюджета  Новотельбинского МО без  учета утвержденного объема межбюджетные трансферты из бюджетов другого уровня  .
3.  Установить, что доходы бюджета  Новотельбинского  МО, поступающие в 2015 году  и на плановый  период 2016 и 2017 годов, формируются за  счет:
3.1. налоговых доходов;
3.2  неналоговых  доходов;
3.3. межбюджетные трансферты из бюджетов другого уровня ;
4.  Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств – 0 рублей.
5. Утвердить прогнозируемые  доходы  Новотельбинского  МО на  2015 год и на  плановый  период 2016 и 2017 годов по группам, подгруппам и статьям  классификации доходов  бюджетов  Российской Федерации  согласно  приложению № 1 к настоящему  решению.
6.   Установить перечень главных администраторов доходов бюджета Новотельбинского МО-органов местного самоуправления МО Куйтунский  район согласно приложению  № 2
к  настоящему  решению.
7.  Установить перечень главных администраторов доходов  бюджета территориальных органов (подразделений) федеральных  органов  государственной власти согласно приложению № 2 к  настоящему решению.
8.  Установить перечень главных администраторов доходов  бюджета – органов (подразделений ) государственной власти Иркутской области согласно приложению № 3 к  настоящему  решению.
9.  Установить  перечень  главных  администраторов   источников  финансирования дефицита  бюджета  Новотельбинского МО согласно приложению № 3/1 к  настоящему  решению.
10.   В  случае  изменения  в  2015 году и плановом  периоде  2016 и 2017 годов состава и (или) функций  главных  администраторов  доходов  бюджета  Новотельбинского МО или функций главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета Новотельбинского МО, финансовое  управление администрации  муниципального образования Куйтунский  район   вправе вносить соответствующие  изменения  в  состав  закрепленных  за  ними  кодов классификации доходов  бюджетов или  классификации источников финансирования дефицитов бюджетов с  последующим внесением  изменений  в  настоящее  решение.
11.  Установить распределение бюджетных  ассигнований  по  разделам, подразделам, целевым  статьям и  видам  расходов  классификации расходов  бюджетов   Новотельбинского   МО  на  2015 год и на  плановый  период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 4 к  настоящему  решению.
  14.  Установить распределение бюджетных  ассигнований  по  разделам, подразделам, целевым  статьям и  видам  расходов  классификации расходов  бюджетов ведомственной     структуре расходов бюджета  Новотельбинского  МО  на  2015 год и на  плановый  период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 4 к  настоящему  решению.

15.  Установить распределение  бюджетных  ассигнований бюджета Новотельбинского МО по  разделам и подразделам классификации  расходов  бюджетов Российской  Федерации на 2015 год и на плановый  период 2016 и 2017 годов  согласно  приложению № 6 к  настоящему  решению.
16. .Установить, что  в  расходной  части бюджета Новотельбинского МО  создается  резервный  фонд:
на 2015 год в сумме - 5 000рублей,  или 0,1% от прогнозируемых  расходов.
на 2016 год в сумме - 5 000рублей,  или 0,1% от прогнозируемых  расходов.
на 2017 год в сумме - 5 000рублей,  или 0,1% от прогнозируемых  расходов.
17.  Утвердить  в 2015 году и плановом  периоде 2016 и 2017 годов прогнозируемые субвенции, выделяемые из бюджета  поселения, бюджету муниципального  района и направляемые на  финансирование расходов, связанных  с  передачей  части  полномочий  по обслуживанию бюджета  поселения  на  районный  уровень, в  соответствии с  приложением  № 10  к настоящему решению.
18.  Установить, что казенные  учреждения Новотельбинского муниципального  образования  вправе  использовать на  обеспечение своей  деятельности полученные ими    средства, от оказания  платных  услуг.
19.   Установить верхний предел муниципального  долга
-  по  состоянию на  1 января  2015 года  в  размере  0  рублей, в  том  числе  предельный  объем  обязательств  по  муниципальным  гарантиям  0 рублей.
     Установить предельный  объем  расходов  обслуживание  Новотельбинского  муниципального  долга  в  размере 0  рублей.
-по состоянию на 1января 2016 года  в  размере 0 руб., в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 0 руб.
     Установить предельный  объем  расходов  обслуживание  Новотельбинского  муниципального  долга  в  размере 0  рублей.
 -по состоянию на 1января 2017 года  в  размере 0 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям  0 руб.
     Установить предельный  объем  расходов  обслуживание  Новотельбинского  муниципального  долга  в  размере  0  рублей.
20.   Утвердить  программу  муниципальных  внутренних  заимствований  на  2015 год и плановый  период 2016 и 2017 годов, согласно приложению №  12 к настоящему  решению.
21.   Установить источники  внутреннего финансирования дефицита  бюджета  Новотельбинского  МО  на 2015 и плановый  период 2016 и 2017 годов, согласно  приложению № 14 к  настоящему  Решению.
22.   Установить, что оплата  кредиторской  задолженности  по  принятым  в предыдущие  годы бюджетным  обязательством получателей средств  районного бюджета,  сложившийся  по  состоянию   на 01.01.2015 года, подлежит плате  по  мере  поступления дополнительных  доходов  в  течении финансового  года и  планового  периода.
23.   Настоящее   решение  вступает  в  силу с 1 января 2015 года и действует  по 31 декабря 2015 года.
Глава  Новотельбинского сельского  поселения:                                 Н.М.Толстихина.